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PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.037 Carrapateira - PB, 

06 de dezembro de 2023 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00001/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, ILUMINAÇÃO, 
PALCO, BANHEIROS QUIMICOS, GRIDS DE CONTENÇÃO, 
GERADOR DE ENERGIA, PARA USO DO EVENTO DAS 
FESTIVIDADES DE EMANICIPAÇÃO POLITICA A SER REALIZADO 
NOS DIAS 10 E 11 DE DEZEMBRO DE 2022, NO MUNICÍPIO DE 
CARRAPATEIRA – PB; RATIFICO o correspondente procedimento em 
favor de: ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI - R$ 40.009,00. 

Carrapateira - PB, 04 de Dezembro de 2023 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, 
ILUMINAÇÃO, PALCO, BANHEIROS QUIMICOS, GRIDS DE 
CONTENÇÃO, GERADOR DE ENERGIA, PARA USO DO EVENTO 
DAS FESTIVIDADES DE EMANICIPAÇÃO POLITICA A SER 
REALIZADO NOS DIAS 10 E 11 DE DEZEMBRO DE 2022, NO 
MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023 - Ata de Registro de Preços 
nº 2023.03.13.00401, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão 
Presencial nº 2023.03.13.004, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAJOR SALES – RN. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Carrapateira: 02.00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.3006.2003 
MANUTECÃO DAS ATIV. DO GABINET E DO PREFEITO 02.00 
GABINETE DO PREFEITO 04.122.3006.2004 REALIZACÃO DE 
FESTAS E PROMOCÕ ES SOCIAIS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIçOS 
DE TERCEIROS – 05.00 SECRETARIA DE CULTURA 
13.392.3006.2010 MANUTENCÃO DAS ATIVID. DA SECRET DE 
CULTURA. VIGÊNCIA: até 04/05/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Carrapateira e: CT Nº 00039/2023 - 04.12.23 - 
ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI - R$ 40.009,00. 
 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE 

PREÇOS Nº AD00001/2023 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, 
ILUMINAÇÃO, PALCO, BANHEIROS QUIMICOS, GRIDS DE 
CONTENÇÃO, GERADOR DE ENERGIA, PARA USO DO EVENTO 
DAS FESTIVIDADES DE EMANICIPAÇÃO POLITICA A SER 
REALIZADO NOS DIAS 10 E 11 DE DEZEMBRO DE 2022, NO 
MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – PB; DESIGNO os servidores Jose 
Irineu Mendes Pedrosa, Secretario, como Gestor; e Maria Lucia Hidelfonso 
Pereira, Agente Administrativo, para Fiscal, do contrato decorrente da 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº AD00001/2023, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Carrapateira - PB, 04 de Dezembro de 2023 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00006/2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
MUSICAL NACIONAL DO ARTISTA “BRENO ANDRADE E 
BANDA”, COM DURAÇÃO DE 02 HORAS, NO DIA 10 DE 
DEZEMBRO DE 2023, EM PRAÇA PUBLICA EM COMEMORAÇÃO 
AO ANIVERSARIO DE EMANICIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO 
DE CARRAPATEIRA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 28/11/2023. 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00006/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
MUSICAL NACIONAL DO ARTISTA “BRENO ANDRADE E 
BANDA”, COM DURAÇÃO DE 02 HORAS, NO DIA 10 DE 
DEZEMBRO DE 2023, EM PRAÇA PUBLICA EM COMEMORAÇÃO 
AO ANIVERSARIO DE EMANICIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO 
DE CARRAPATEIRA – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: CLEONALDO MALVINO DA SILVEIRA 
FILHO 08792499430 - R$ 10.000,00. 

Carrapateira - PB, 28 de Novembro de 2023 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO 
DE SHOW MUSICAL NACIONAL DO ARTISTA “BRENO ANDRADE 
E BANDA”, COM DURAÇÃO DE 02 HORAS, NO DIA 10 DE 
DEZEMBRO DE 2023, EM PRAÇA PUBLICA EM COMEMORAÇÃO 
AO ANIVERSARIO DE EMANICIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO 
DE CARRAPATEIRA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Carrapateira: 02.00 GABINETE DO PREFEITO 04.122.3006.2003 
MANUTECÃO DAS ATIV. DO GABINET E DO PREFEITO 02.00 
GABINETE DO PREFEITO 04.122.3006.2004 REALIZACÃO DE 
FESTAS E PROMOCÕ ES SOCIAIS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIçOS 
DE TERCEIROS – 05.00 SECRETARIA DE CULTURA 
13.392.3006.2010 MANUTENCÃO DAS ATIVID. DA SECRET DE 
CULTURA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Carrapateira 
e: CT Nº 00037/2023 - 28.11.23 - CLEONALDO MALVINO DA 
SILVEIRA FILHO 08792499430 - R$ 10.000,00. 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00006/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL NACIONAL DO ARTISTA 
“BRENO ANDRADE E BANDA”, COM DURAÇÃO DE 02 HORAS, NO 
DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2023, EM PRAÇA PUBLICA EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSARIO DE EMANICIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – PB; DESIGNO os 
servidores Jose Irineu Mendes Pedrosa, Secretario, como Gestor; e Maria 
Lucia Hidelfonso Pereira, Agente Administrativo, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Carrapateira - PB, 28 de Novembro de 2023 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 
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PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
MUSICAL NACIONAL DA ARTISTA “MICHELE ANDRADE”, COM 
DURAÇÃO DE 01 HORA E 40 MINUTOS, NO DIA 10 DE DEZEMBRO 
DE 2023, EM PRAÇA PUBLICA EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSARIO DE EMANICIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO DE 
CARRAPATEIRA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 28/11/2023. 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00007/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
MUSICAL NACIONAL DA ARTISTA “MICHELE ANDRADE”, COM 
DURAÇÃO DE 01 HORA E 40 MINUTOS, NO DIA 10 DE DEZEMBRO 
DE 2023, EM PRAÇA PUBLICA EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSARIO DE EMANICIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO DE 
CARRAPATEIRA – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: M&S ENTRETENIMENTO LTDA - R$ 
90.000,00. 

Carrapateira - PB, 28 de Novembro de 2023 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO 
DE SHOW MUSICAL NACIONAL DA ARTISTA “MICHELE 
ANDRADE”, COM DURAÇÃO DE 01 HORA E 40 MINUTOS, NO DIA 
10 DE DEZEMBRO DE 2023, EM PRAÇA PUBLICA EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSARIO DE EMANICIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Carrapateira: 02.00 
GABINETE DO PREFEITO 04.122.3006.2003 MANUTECÃO DAS 
ATIV. DO GABINET E DO PREFEITO 02.00 GABINETE DO 
PREFEITO 04.122.3006.2004 REALIZACÃO DE FESTAS E PROMOCÕ 
ES SOCIAIS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 05.00 
SECRETARIA DE CULTURA 13.392.3006.2010 MANUTENCÃO DAS 
ATIVID. DA SECRET DE CULTURA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Carrapateira e: CT Nº 00038/2023 - 28.11.23 - M&S 
ENTRETENIMENTO LTDA - R$ 90.000,00. 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00007/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL NACIONAL DA ARTISTA 
“MICHELE ANDRADE”, COM DURAÇÃO DE 01 HORA E 40 
MINUTOS, NO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2023, EM PRAÇA 
PUBLICA EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSARIO DE 
EMANICIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – 
PB; DESIGNO os servidores Jose Irineu Mendes Pedrosa, Secretario, como 
Gestor; e Maria Lucia Hidelfonso Pereira, Agente Administrativo, para 
Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do 
referido contrato, respectivamente. 

Carrapateira - PB, 28 de Novembro de 2023 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 


